
Komentář portfolio manažera
Duben byl tedy na akciových trzích zážitkovým měsícem, nebylo to nic pro slabé

povahy. Na začátku měsíce Donald Trump konečně oznámil výši tarifů, a jestliže jsem
doufal v jejich rozumnou úroveň, jejich výše mi vyrazila dech. Čekali jsem vysoké sazby
pro Čínu, ale ne pro další země z Asie, kam řada amerických firem výrobu diverzifikovala.
Trh byl také šokován a první 4 obchodní dny byly opravdu krkavé, index za 3 dny ztratily
okolo –10 %. Toto bylo moc asi i pro americkou administrativu, a byla oznámena pauza
těchto tarifů na 90 dní, s možností dojednání lepších podmínek. K tomu se trh upnul,
a doháněl předchozí ztráty. Zatím není nic jisté, ale je pravděpodobná dohoda, resp si
na ni ale musíme počkat. Nakonec indexy končily měsíc jen v lehké ztrátě, Nasdaq
po velmi dobrých číslech techů dokonce lehoučce v plusu. US ekonomika ale začíná
zpomalovat, na to si musíme dát pozor a bude to tlačit FED ke snížení sazeb. Na začátku
měsíce jsme silně kupovali, vrátili se do Mety a Citigroupu, přikoupil Dell, BUG, Vistry.
Měsíc jsme uzavřely s plusem 1.43 %, a rok 2025 jsme -2.28 %.

Výkonnost fondu k 30.04.2025

Od zah. čin. K min. IH

1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 1 rok p.a. p.a.
1,43 % -4,51 % -3,47 % 1,29 % 6,98 % 16,36 %

2019 2020 2021 2022 2023 2024
18,81 % 12,43 % 29,73 % -11,46 % 41,53 % 5,47 %

Ing. Michal Semotan
Portfolio manažer

J&T OPPORTUNITY OPF

Investiční strategie
Fond, který se primárně zaměřuje na investice do akciových titulů ve středoevropském

regionu. Lokální tituly doplňujeme o zajímavé investiční příležitosti z celého světa a snažíme
se tak využívat naší dlouhodobé expertízy na lokálních trzích společně se sledováním
klíčových trendů na trzích světových. Základ portfolia fondu tvoří silné domácí společnosti
s jasně definovanou dividendovou politikou. S portfoliem fondu aktivně pracujeme a pohyby
na trzích se snažíme využívat k dosažení nadstandardních výsledků.

Základní údaje

Min. investiční horizont (IH) 5 a více let
Typ fondu Fond kolektivního investování (speciální)
Domicil Česká republika
ISIN CZ0008473576
Bloomberg JTAMOPC CP CZK
Měna fondu CZK
Obhospodařovatel fondu J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s.
Depozitář fondu ATLANTIK finanční trhy, a.s.
Portfolio manažer fondu Ing. Michal Semotan
Datum zahájení činnosti 29. 05. 2000
Rizikový profil (SRRI) 4 / 7
Vlastní kapitál celkem 3 294 899 093,72 CZK
Min. výše vstupní investice 300 CZK
Aktuální hodnota k 30.04.2025 5,3806
Nejvyšší hodnota za 12 měs. 5,7833
Nejnižší hodnota za 12 měs. 4,8755
Oceňování Denní

Poplatky a náklady

Max. vstupní poplatek 5,00 %
Výstupní poplatek 0,00 %

Poplatek za správu 1,80 % z průměrné roční hodnoty
fondového kapitálu

Výkonnostní odměna 0,00 %
Celková nákladovost (TER) 2,28 % (za rok 2024)

Propagační sdělení
J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s
Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8
www.jtis.cz

 +420 800 149 172
 info@jtis.cz

Vývoj hodnoty

Duben 2025



Propagační sdělení
J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s
Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8
www.jtis.cz

 +420 800 149 172
 info@jtis.cz

Důležitá upozornění:Důležitá upozornění: Tento materiál je propagačním sdělením.Tento materiál je propagačním sdělením. Před rozhodnutím investovat do produktu by měl potenciální investor věnovat pozornost statutu a sdělení klíčových
informací. Informace uvedené v tomto dokumentu mají pouze informativní charakter a nenahrazují statut, ani sdělení klíčových informací. Výnosy jsou uváděny v hrubých hodnotách,
přičemž pro získání čistých hodnot výnosů je třeba zohlednit také účtované poplatky a případné zdanění, které závisí na osobních poměrech investora a může se měnit. Údaje o minulých
výnosech zde uvedené nelze považovat za indikátor budoucího vývoje. S investováním je spojeno riziko, přičemž hodnota investice může v čase stoupat i klesat a není zaručena návratnost
původně investované částky. JTIS ani jiná osoba nepřebírá zodpovědnost za jednání učiněná na základě tohoto dokumentu. Veškeré informace týkající se produktu můžete získat bezplatně
v sídle společnosti, na www.jtis.cz nebo u autorizovaných distributorů.

Regionální rozdělení

Spojené státy americké 40,22 %

Německo 11,61 %

Česká republika 8,84 %

Spojené království 6,31 %

Ostatní 33,02 %

Rozdělení podle typu aktiv

Akcie zahraniční 71,94 %

Akcie domácí 8,12 %

Podílové listy zahraniční 6,78 %

Hotovost domácí 4,92 %

Ostatní 8,24 %

Nejvýznamnější pozice Měna Podíl (%) Země Sektor

CEZ CZK 6,92 % Česká republika Veřejné služby

UBER TECHNOLOGIES INC USD 4,29 % Spojené státy americké Komunikace

DELL TECHNOLOGIES INC USD 4,25 % Spojené státy americké Technologie

DEUTSCHE WOHNEN SE EUR 3,88 % Německo Finance

UBS GROUP AG CHF 3,30 % Švýcarsko Finance

OPTIMA BANK SA EUR 2,89 % Řecko Finance

ALPHABET INC USD 2,88 % Spojené státy americké Komunikace

CAMECO CORP USD 2,84 % Kanada Základní suroviny

GLOBAL X CYBERSECURITY ETF USD 2,70 % Spojené státy americké Finance

INTEL CORP USD 2,66 % Spojené státy americké Technologie

Sektorové rozdělení

Finance 15,52 %

Komunikace 13,53 %

Veřejné služby 10,53 %

Technologie 10,43 %

Ostatní 49,99 %

Měnové rozdělení

Americký dolar 43,58 %

Euro 23,64 %

Česká koruna 17,47 %

Britská libra 8,16 %

Ostatní 7,15 %

J&T OPPORTUNITY OPF

Duben 2025


